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نقل قول

واکنش‌ها پس از شکست فرانسه
دیدار حساس سه‌شنبه شب تیم‌های اسپانیا و 
فرانسه با برتری دو بر یک ماتادور ها به پایان رسید؛ 
بازیکنان و سرمربیان دو تیم در خصوص این بازی به 

اظهار نظر پرداختند.

ناچو:رسیدن به فینال با تیم ملی جادویی است
 ناچو فرناندز که به دلیل 
محرومیت له‌نرماند فرصت 
حضور در ترکیب تیم ملی 
دیدار  برای  اسپانیا 
نیمه‌نهایی را داشت، در 
خصوص پیروزی شیرین تیم 
ملی کشورش و صعود به 
فینال جام صحبت کرد: »شگفت‌انگیز است، ما خوشحال 
و خسته‌ایم. رسیدن به فینال یک رقابت اروپایی با تیم ملی 
جادویی است. نمی‌توانم این موضوع را باور کنم. اگر چند 
ماه پیش کسی به من می‌گفت که این اتفاق می‌افتد، باور 
نمی‌کردم. واقعاً عالی و باورنکردنی است. به همه 
اسپانیایی‌ها و هواداران‌مان در سراسر جهان تبریک 

می‌گویم.«
 

یامال: می‌خواهم با قهرمانی در یورو جشن تولد بگیرم
 لامینه یامال، هافبک 16 
ساله اسپانیا، که با گلزنی و 
نمایشی تماشایی در مقابل 
فرانسه، نقش مهمی در 
صعود تیمش به فینال یورو 
2024 داشت، در گفت‌و‌گو با 
»لا اونو« گفت: »احساس 
فوق‌العاده‌ای دارم که به فینال رسیدیم. اما حالا مهم‌ترین 
چیز این است که قهرمان شویم. لحظات سختی را پشت 
سر گذاشتیم و کسی انتظار نداشت که اینقدر زود گل بزنم. 
فقط می‌خواستم توپ را به سمت دروازه شوت کنم و 
خوشحالم که گل شد. سعی می‌کنم زیاد به حواشی فکر 
نکنم، از بازی لذت ببرم و به تیم کمک کنم. از این پیروزی 
و صعود به فینال خیلی خوشحالم. من فقط می‌خواهم 
برنده شوم، برنده شوم و برنده شوم. و چه بهتر که این اتفاق 

در روز تولدم و در کنار هم‌تیمی‌هایم در آلمان رخ دهد.«

اولمو:  گل یامال واقعاً دیدنی بود
 دنی اولمو پس از بازی اسپانیا 
و فرانسه گفت: »درمورد 
شانس قهرمانی باید بگویم، 
ما بسیار بسیار نزدیک 
هستیم، فقط یک قدم 
فاصله داریم. این تیم به طرز 
کار  سخت  باورنکردنی 
می‌کند. ما شایسته حضور در این فینال هستیم. این هدف 
همه ماست. فرقی نمی‌کند به نام کنده باشد یا من، مهم 
پیروزی و کسب جواز حضور در فینال یورو است. ما به بازی 

خود ادامه دادیم.«
اولمو افزود: »گل یامال واقعاً دیدنی بود، سپس گل من به 
ثمر رسید و دیدید که چگونه نیمه دوم را کنترل کردیم. این 

یک بازی عالی برای همه بود.«

کیلیان امباپه: یورو 2024 برای من یک شکست بود
 کیلیان امباپه به حذف از 
یورو 2024 واکنش نشان 
داد: »در فوتبال، شما خوب 
هستید یا نیستید. امشب 
من خوب نبودم. یورو 2024 
برای من یک شکست بود. 
اروپا  قهرمان  می‌خواستم 
شوم، اما حالا به تعطیلات می‌روم. استراحت خوبی خواهم 
کرد، این موضوع می‌تواند به من کمک کند. باید آماده شوم 
تا زندگی جدیدی را شروع کنم. می‌خواهم برای فصل آینده 
به بهترین نحو ممکن آماده باشم. کارهای زیادی باید انجام 
دهم. دیگر از ماسک خسته شده بودم. از پزشک تیم 
پرسیدم که می‌توانم ماسک را کنار بگذارم یا نه. او هم 
تصمیم را برعهده خودم گذاشت. بنابراین ماسک نزدم. «

دلافوئنته:  اکنون خوشحالی بیشتری وجود دارد
 لوییس دلافوئنته سرمربی 
تیم ملی فوتبال اسپانیا پس 
از برد مقابل فرانسه گفت: 
قباً  خوشحالیم؛  »ما 
خوشحال بودیم که به این 
اما  رسیدیم،  نیمه‌نهایی 
بیشتری  خوشحالی  اکنون 
وجود دارد. به خصوص به دلیل در اختیار داشتن برخی از 
فوتبالیست‌های استثنایی، خیلی خوشحالم. آنها می‌دانند 
چگونه بازی‌ها را بخوانند و آنها را به شیوه‌ای استثنایی بازی 
کنند. از نظر دفاعی این یک مسابقه عالی بود؛ ما 
موقعیت‌هایی برای ضدحمله داشتیم. موقعیت‌های 
خطرناکی ایجاد کردیم و می‌خواستیم آنها کمی بیشتر 
خودشان را نشان دهند و فکر می‌کنم در مجموع بازی بسیار 

کاملی انجام دادیم.«
 

دشان: شما باید تا حد امکان آرام باشید و گل بزنید
 دیدیه دشان سرمربی 
فرانسه پس از مسابقه از 
گفت:  تیمش  عملکرد 
»توانستیم خیلی زود دروازه 
را باز کنیم که عالی بود. اما 
آنقدرها خوب عمل نکردیم 
و آنطور که می‌خواستم بازی 
ما خوب نبود. با این حال تا پایان بازی به سمت دروازه 
حریف فشار آوردیم. آنها تیم بسیار خوبی هستند، ما این را 
می‌دانستیم. اسپانیا از نظر مالکیت تیم برتری بود اما ما تا 
پایان تلاش کردیم. اسپانیا تیمی است که تا به حال بهترین 
عملکرد را داشته است و امروز دوباره آن را نشان دادند. ما 
به اندازه کافی حرکت رو به جلو نداشتیم. شما باید تا حد 
امکان آرام باشید و گل بزنید. این چیزی است که ما آن را از 
دست داده‌ایم. با این وجود، ما به نیمه‌نهایی رسیدیم و به 
لطف کولوموآنی راهی برای گلزنی پیدا کردیم. خیلی بهتر 

می‌شد اگر مثل تورنمنت‌های قبلی کار می‌کردیم.«

تغییر 12 ساله و شگرف اسپانیا

نابغه بی‌ستاره

جوانترین گلزن تاریخ یورو

یامال، ستاره یک برد 
درخشان

لامینه یامال ستاره برد 2 بر یک اسپانیا 
برابر فرانسه بود. گل تساوی دقیقه 21 از 
فاصله 25 متری با سرعت 102 کیلومتر در 
ساعت علاوه بر اینکه روند بازی را به نفع اسپانیا 
تغییر داد و توانستند باخت را با برد عوض کنند، 

رکوردهای زیادی را شکست.
نخستین گل یامال در این تورنمنت باعث شد او با 
16 سال و 362 روز جوانترین گلزن تاریخ یورو شود. 
رکورددار قبلی یوهان فونلانتن بازیکن سوییس در 
یورو 2004 بود که 18 سال و 141 روز سن داشت؛ او 

هم به فرانسه گل زد!
یامال که در شب فینال یورو 17 سالگی‌اش را 
جشن می‌گیرد، وقتی در نخستین بازی اسپانیا در 
این جام مقابل کرواسی قرار گرفت، با 16 سال و 
338 روز جوانترین بازیکن تاریخ یورو هم شده بود.

او بعد از بازی به آدرین ربیو هم پاسخ داد که قبل 
از مسابقه گفته بود یامال برای اینکه به فینال 
برود، باید خیلی بیشتر از اینها بدرخشد. یامال 
مقابل دوربین‌ها فریاد می‌زد: »حالا حرف بزن، 

حالا حرف بزن.«

شوک بزرگ در ویمبلدون

حذف مرد شماره یک 
تنیس جهان

روز سه‌شنبه دو مسابقه مهم از مرحله یک‌چهارم 
پایانی رقابت‌های تنیس انفرادی ویمبلدون در بخش 
مردان برگزار شد که در مهم‌ترین مسابقه، یانیک سینر 
ایتالیایی مرد شماره یک تنیس جهان به مصاف بخت 
پنجم قهرمانی یعنی دنیل مدودف روس رفت. مدودف 
که در فینال گرنداسلم ملبورن مغلوب سینر شده بود، 
در این مسابقه توانست عملکرد خوبی داشته باشد و پس 
از شکست در ست نخست، به تدریج کنترل بازی را در 
دست بگیرد و با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل سینر، بلیت مرحله 
نیمه‌نهایی رقابت‌های ویمبلدون را رزرو کند. این نهمین 
حضور تنیسور روس در نیمه‌نهایی رقابت‌های گرنداسلم 
خواهد بود؛ مدودف تاکنون حضور در فینال رقابت‌های 

ویمبلدون لندن را تجربه نکرده است.
یانیک سینر که به عنوان بخت اول قهرمانی پیش از 
این مسابقه نمایش‌هایی قدرتمندانه در جام داشت، 
پس از بازی از مصدومیت و وضعیت نامساعد جسمانی 
خود گلایه کرد و گفت: »در وقت استراحت پزشکی از 
استادیوم خارج شدم. نمی‌خواستم این کار را انجام 
دهم اما پزشک گفت که بهتر است کمی به خودم 
وقت بدهم. او من را زیر نظر داشت و به نظر نمی‌رسید 

که شرایطم برای بازی مناسب باشد. از نظر بدنی دچار 
مشکل شده بودم.«

حریف مدودف در مرحله نیمه‌نهایی، مدافع عنوان 
قهرمانی رقابت‌ها یعنی کارلوس آلکاراس خواهد بود. 
در سمت دیگر جدول، نواک جوکوویچ برنده هفت 
عنوان قهرمانی مسابقات به نیمه‌نهایی رسیده و تکلیف 
بازیکنان فینالیست، روز جمعه مشخص خواهد شد. 
فینال ویمبلدون، روز یکشنبه هفته آینده ‌و درست در 
روز برگزاری فینال جام ملت‌های اروپا و کوپا امریکا 
برگزار می‌شود تا تکلیف سه رویداد بزرگ ورزشی جهان 

مشخص شود.

از خداحافظی دی‌ماریا تا رکوردشکنی مسی

آلبی‌سلسته با قاطعیت در یک قدمی جام

بامداد چهارشنبه تیم ملی آرژانتین در رقابت مرحله 
نیمه‌نهایی کوپا امریکا مقابل کانادا با دو گل به پیروزی 
رسید و موفق شد در حضور ۸۰هزار نفر تماشاگر در 
ورزشگاه مت‌لایف نیوجرسی به فینال این جام صعود 
کند. این رقابت، چهارمین فینال لیونل اسکالونی روی 
نیمکت تیم ملی آرژانتین خواهد بود؛ سرمربی‌ای که در 
سه تجربه قبلی، سه جام متفاوت را برای آلبی‌سلسته 
به ارمغان آورده و حالا به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی 

در کوپا امریکاست.
آرژانتین که عملکرد قابل‌قبولی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی مقابل اکوادور نداشت و بردی سخت در ضربات 
پنالتی مقابل این تیم را تجربه کرد، عملکرد بهتری 
در مسابقه نیمه‌نهایی داشت و راهی برای تداوم 
شگفتی‌سازی شاگردان جسی مارش در تیم کانادا 
باقی نگذاشت. در دقیقه ۲۲، خولیان آلوارز روی پاس 
رودریگو دی‌پائول گل اول آرژانتین را به ثمر رساند و در 
نیمه دوم نیز لیونل مسی، برای نخستین بار در این جام 
گلزنی کرد تا در جدول برترین گلزنان تاریخ فوتبال ملی 

جهان، با ۱۰۹ گل به علی دایی برسد.
با گلزنی و درخشش در این مسابقه، مسی برای 
چهاردهمین بار در دوران بازی خود جایزه بهترین 

بازیکن زمین در رقابت‌های کوپا امریکا را دریافت کرد 
تا رکورددار بازیکنان امریکای جنوبی از این حیث باشد. 
مسی بامداد دوشنبه، نهمین فینال خود با لباس تیم 
ملی آرژانتین را تجربه خواهد کرد که در تاریخ فوتبال 

ملی این کشور بی‌سابقه است.
پس از این مسابقه، آنخل دی‌ماریا در مصاحبه خود با 
رسانه‌های آرژانتینی اعلام کرد که رقابت فینال، آخرین 
مسابقه او با لباس تیم ملی خواهد بود. فینالی که 
بین آرژانتین و برنده رقابت دو تیم کلمبیا و اروگوئه 

برگزار می‌شود.

آخرین بار که اسپانیا در فینال یک 
تورنمنت مهم بود، 12 سال و 10 روز 
قبل بود. به جز یک نفر، تمام 
بازیکنان ترکیب اصلی تیمی که ایتالیا 
را در کیف تحقیر کرد و به قهرمانی 
یورو 2012 رسید، عضو رئال مادرید یا 
بارسلونا بودند. در همان سال‌هایی 
که ال‌کلاسیکوهای درخشانی برگزار 
می‌شد، پپ گواردیولا برابر ژوزه مورینیو، 
سه‌‎گانه‌های اروپایی و فصل‌های صد 
امتیازی، لیونل مسی برابر کریستیانو 
رونالدو. بیشتر اعضای تیم در قهرمانی 
یورو 2008 و جام جهانی 2010 هم بودند. 
فوق ستاره‌هایی که اختلافات را کنار 
گذاشته و مثل ابرقهرمان‌ها در ترکیب 

می‌کردند. کار  لاروخا 
اسپانیایی که می‌تواند یکشنبه قهرمان 
اروپا شود، هیچ شباهتی به آن تیم 
ندارد. تیمی بی‌ستاره به جای استادان 
جهان، تلاشگران گمنام به جای 
هنرمندان جذاب و نابغه‌های بی‌ادعا 
به جای نخبگان پرطمطراق. در ترکیب 
تیمی که فرانسه را 2 بر یک شکست داد، 
هم بارسلونا و هم رئال نماینده داشتند، 
اما خیلی کمرنگ. ناچوی 34 ساله که 
در واقع قراردادش با مادرید تمام شده و 
می‌خواهد آخرین پول‌ها را در عربستان 
در بیاورد و لامینه یامال 16 ساله که گلش 
را بارها و بارها در شبکه‌های اجتماعی 
خواهید دید. راستش را بخواهید، 
فرانسه بیشتر از اسپانیا بازیکن بارسلونا 
و -رئال مادرید داشت اگر کیلیان امباپه 

را هم حساب کنید!

در واقع در این تیم اسپانیا خبری 
از ستاره‌ها نیست به جز رودری و 
یامال که کاملاً در مسیر رسیدن به 
این عنوان هستند، بازیکن دیگری 
نمی‌بینید. آنها سخت‌ترین راه را هم 
برای رسیدن به فینال طی کرده‌اند، 
فرانسه، کرواسی، ایتالیا و آلمان 
به عاوه دو شگفتی‌ساز، آلبانی و 
گرجستان را از پیش رو برداشته‌اند 
بدون اینکه به ضربات پنالتی نیاز 
پیدا کنند و آن هم در حالی که با 
فاصله، بهترین فوتبال تورنمنت را 

به نمایش گذاشته‌اند.
مربی‌شان هم به این گروه می‌آید 
مثل مربی سال 2012، ویسنته دل 
بوسکه که سابقه قهرمانی جهان 
را  قهرمانان  لیگ  قهرمانی  دو  و 
داشت و به آن تیم می‌آمد. لوییس 
دلافوئنته مثل یک معلم جانشین 
است با آن عینک مخصوص بچه 
که  معلم‌ها  آن  از  درسخوان‌ها. 
دانش‌آموزان بیچاره‌اش می‌کنند. 
او هرگز در رده باشگاهی در دسته 
اول یا دوم مربیگری نکرده. در 12 
سال گذشته با فدراسیون فوتبال 
اسپانیا در رده‌های مختلف سنی 
همکاری می‌کرده. در 61 سالگی و 
بعد از جام جهانی 2022 به جای 
لوییس انریکه مربی اسپانیا شد 
چون احساس می‌شد ذهن خلاقی 
در مربیگری دارد، انتخاب شد چون 
در فدراسیون فوتبال کار می‌کرد.

نیمی از خط دفاعی‌اش برای این 

بازی محروم بودند، دنی کارواخال 
و روبین لی نورمان. مجبور شد به 
سراغ جنگجوی قدیمی، ناچو و از 
او قدیمی‌تر، خسوس ناواس برود. 
او 38 سال دارد و مأمور مهار امباپه 
بود. وقتی امباپه با جا گذاشتنش 
اسپانیا  هواداران  داد،  گل  پاس 
وحشت کردند که چه شب سختی 
در انتظارشان است. اما هر چه بازی 
جلو رفت، او بهتر شد و امباپه بدتر.

دنی اولمو هم جانشین پدری مصدوم 
شد. محصول آکادمی بارسلونا در 
16 سالگی به دیناموزاگرب رفت تا 
پیشرفت کند. بیشتر دوران فوتبالش 
هم مصدوم بوده. در پنج فصل اخیر 
در لایپزیگ فقط یک فصل بیشتر از 
نصف بازی‌ها در ترکیب اصلی بوده. 
اما انتخاب درستی برای این بازی 
بود، حرکاتش بین خطوط بازیسازی 
فرانسه را خراب می‌کرد و مسئول گل 
دوم اسپانیا بود. بازیکنانی مثل اولمو 
باعث می‌شوند اسپانیا تنها موفق 
نباشد، دوست‌داشتنی هم باشد. 

بااستعداد، بدون ادعا.
دلافوئنته ترمز  دوران انریکه را کشید. 
دوران فوتبال مالکانه تمام شده و 
پاسورها خود را وینگر جا زده‌اند، نیکو 
ویلیامز و یامال در دو سمت، خطوط 
دفاعی رقبا را باز می‌کنند، چیزی که 
تیم انریکه نداشت. دلافوئنته کارها را 
ساده می‌کند و به نقاط قوتش اتکا 
دارد به جای ایده‌های فلسفی بزرگ.
اسپانیا به عنوان مدعی قهرمانی به 

حس آشنای ناکامی در یورو

این فرانسه متفاوت

هواداران تیم ملی فرانسه سه‌شنبه شب و بعد از باخت 2 بر یک مقابل اسپانیا 
در نیمه نهایی یورو 2024 و یک نمایش ناامیدکننده دیگر در تورنمنتی که به 

عنوان یکی از مدعیان قهرمانی وارد آن شدند، حس آشنایی داشتند.
آبی‌ها ستاره‌های بزرگی داشتند از جمله کیلیان امباپه اما تنها گلشان 
در جریان بازی در این تورنمنت را در بازی آخر زدند، امباپه هم اصلاً 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. فرانسه بعد از آنکه خیلی زود جلو 
افتاد، به اسپانیا اجازه داد با دو گل در چهار دقیقه به بازی برگردد در 
حالی که کمتر از یک‌سوم زمان بازی گذشته بود؛ بعد از آن هم هرگز 
به طور جدی دروازه تیم حریف را که از دفاع از برتری نزدیکش راضی 

بود، تهدید نکرد.
لوییس دلافوئنته، مربی اسپانیا بعد از بازی یک‌چهارم نهایی مقابل آلمان 
مورد انتقاد قرار گرفت به خاطر اینکه با یک گل برتری زیادی محافظه‌کاری به 
خرج داده و میزبان بازی‌ها بعد از 13 تلاش، موفق به زدن گل مساوی شد. 
فرانسه در موقعیتی مشابه مقابل اسپانیا قرار گرفت که سه بازیکن کلیدی خود 
را به دلیل مصدومیت و محرومیت در اختیار نداشت اما هیچ عزم جدی و 
فوری برای رسیدن به گل تساوی نشان نداد حتی بعد از آنکه دیدیه دشان در 

نیمه‌دوم چهار تغییر در ترکیب تیمش به وجود آورد.
فرانسه پرسینگ مداوم و مؤثری در برابر مدافعان اسپانیا نداشت که با 
پاسکاری در یک‌سوم دفاعی‌شان و کشتن وقت هیچ مشکلی نداشتند. 
غیر از گل دقیقه 9 راندال کولو موآنی، فرانسه تنها دو ضربه در چهارچوب 
داشت و حتی وقتی یک گل عقب افتاده بود، از انجام کارهای ترکیبی 
ساده عاجز بود؛ در عوض، بازیکنان این تیم نفوذهای بی‌فایده 
می‌کردند و شش بار شوت‌های از راه دور از بالای دروازه اسپانیا رد شد.
تصمیم عجیب دشان برای نشاندن آنتوان گریزمان روی نیمکت هم برای 
فرانسه گران تمام شد چون آبی‌ها از هشت بازی آخری که او در ترکیب اصلی 
نبود، تنها یکی را برده بودند. اما این پایان مناسبی برای تورنمنت کمتر از حد 

انتظار فرانسه بود؛ آنها تا همین‌جا هم به سختی بالا آمدند.
قبل از بازی با اسپانیا، دشان در کنفرانس خبری از عملکرد تیمش در این 
مسابقات دفاع کرده و گفته بود، آنها که فکر می‌کنند تیمش کسالت‌آور بازی 

می‌کند، در این بازی تیمی متفاوت را خواهند دید. همه دیدند.

بالاخره در دقیقه 86 لحظه‌اش فرارسید، 
تمام بازی انتظارش را می‌کشید، تمام 
تورنمنت. کیلیان امباپه با مدافع تعویضی 
اسپانیا، دنی ویویان تک‌به‌تک شد و 
فضای زیادی مقابلش داشت. فرانسه 
2 بر یک عقب بود اما تیم بهتر نیمه 
دوم بود و اسپانیا تنها یک لمس توپ در 
محوطه جریمه حریف داشت. امباپه باید 
تیم را به نیمه‌نهایی برمی‌گرداند و کار را 

به وقت اضافه می‌کشاند.
از میان تمام بازیکنان زمین، فرانسوی‌ها 
هیچ‌کس را به امباپه در آن موقعیت 
ترجیح نمی‌دادند. شما خانه‌تان را شرط 
می‌بستید که این موقعیت را گل می‌کند، 
بارها این کار را کرده، دویدن و آوردن توپ 
روی پای راست و هدف گرفتن گوشه 
دروازه و تمام. او متخصص این کار است، 
ماسک محافظ هم که در این تورنمنت 
آزارش داد، نداشت. با مشورت دکتر تیم 
این کار را کرد، روی دیدش اثر گذاشته 

بود. حالا آزاد شده بود.
سانتر او برای گل دقیقه 9 راندال کولو 
موآنی می‌توانست سرنوشت این جام 
را رقم بزند، او سرحال بود اما بعد از 
آن پاس گل، ساکت و کم‌اثر شده بود. 
حالا وقتش رسیده بود، همه کارهایی 
که انتظار داشتیم، انجام داد جز ضربه 
آخر که با فاصله زیاد بیرون رفت. 
می‌توانست نقطه عطفی در این بازی و 
در این تورنمنت باشد. این می‌توانست 
یوروی او باشد، امباپه چهره یورو بود، به 
عنوان بهترین بازیکن جهان واردش شده 

بود و باید ستاره این جام می‌بود، برنده 
کفش طا، بهترین بازیکن.

او ناکام شد و فرانسه با باخت 2 بر یک 
مقابل اسپانیا به خانه رفت. در راه کوتاه 
بازگشت به خانه، خیلی زمان نمی‌برد 
که تمام دستاوردهایش در آلمان را به 
خاطر بیاورد؛ یک گل از روی نقطه پنالتی، 
یک پاس گل، یک سانتر منجر به گل به 
خودی، یک بینی شکسته و این احساس 
که هیچ وقت در یورو سرحال نبوده و به 

درد تیم فرانسه هم نخورده است.
ذهنش پر از »ای کاش« خواهد بود. 
شکستگی بینی حالش را عوض کرد، 
شاید باید بعد از برخورد با کوین دانزو 
به خانه برمی‌گشت. نفس راحتی کشید 
وقتی گفتند نیازی به جراحی ندارد و 
می‌تواند با تیم بماند اما هیچ وقت به 

ماسک عادت نکرد.
داستان ناکامی فرانسه در یورو 2024 اما 
ماسک نیست، این است که در طول 
تورنمنت شبحی از خودش بود. تا به 
حال یورو برایش »آمد« نداشته برخلاف 
جام جهانی که همیشه در آن درخشیده. 
او به عنوان بازیکنی جوان در جام جهانی 
2018 درخشید و فرانسه بعد از 20 سال 
قهرمان جهان شد. هشت گل هم در 
تورنمنت قطر زد ازجمله سه گل در فینال 
که در ضربات پنالتی به آرژانتین باختند 
تا با 12 گل پله در جام جهانی برابر شود. 
اما در یورو 2020 گل نزد و پنالتی‌ای را 
خراب کرد که منجر به حذف در دیدار با 
سوییس شد. در این تورنمنت هم فقط 

یک گل زد، از روی نقطه پنالتی در تساوی 
با لهستان که باعث شد صدرنشین گروه 
نشوند و در نیمه‌سخت قرعه قرار بگیرند. 
تورنمنت قاره‌ای 2021 به تقا افتاد و 

نسخه 2024 برایش کابوس بود.
در نخستین تورنمنت مهم به عنوان 
کاپیتان فرانسه، امباپه می‌توانست پا 
جای پای میشل پلاتینی و زین‌الدین 
زیدان بگذارد که به عنوان شماره 10 تیم را 
به قهرمانی اروپا رساندند. رؤیای سلطه بر 
اروپا را داشت در حالی که در سال 2018 

بر جهان مسلط شده بود.
از  بود  بروز کرده  البته نشانه‌هایی 
اینکه رؤیایش دست‌نیافتنی است. 
نیمه‌دوم این فصل در پاری‌سن‌ژرمن 
برایش مشکل‌ساز بود. تنها در 50 درصد 
دقایق بازی کرد و ضرباهنگ و آمادگی 
جسمانی‌اش را تا حدی از دست داد و 

هرگز برای تورنمنت بازیابی نشد.
دیدیه دشان بعد از بازی گفت: »بازیکنان 
من کاماً آماده نبودند، برای پیروزی بر 
این تیم اسپانیا باید در بهترین شرایط 
باشی.« مربی فرانسه به طور خاص 
به امباپه اشاره نکرد اما مشخص بود 

منظورش کیست.
فرانسه در بازی سه‌شنبه در بهترین 
شرایط نبود، درست مثل امباپه؛ نه در 
این بازی و نه در هیچ مسابقه دیگری 
در این جام. این بازی‌ها ثابت کرد 
چقدر فرانسه به امباپه وابسته است. 
حالا او باید چهار سال دیگر صبر کند 
تا فرصت دیگری پیدا شود. آن موقع 29 
ساله خواهد بود. این تابستان بهترین 
فرصتش بود برای اینکه قهرمان اروپا 
شود، یورو 2028 آخرین فرصتش خواهد 
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یورو نرفت و نتیجه مصدومیت برخی ستاره‌ها 
مثل گاوی و آلخاندرو بالده، به تیم کمک کرد. 
کار یامال هم خیلی کمک کرد، در برابر دفاع 
فرانسه که پیش از این خیلی سخت باز می‌شد، 
ناگهان از کلاهش خرگوش درآورد و نبوغ و اعتماد 
به نفسی را نشان داد که از فوق ستاره‌ها انتظار 
می‌رود نه از بازیکنانی که هنوز به سن 

قانونی برای رأی دادن نرسیده‌اند.
اسپانیای دلافوئنته به ما یادآوری 
می‌کند وقتی از آن خط سفید عبور 
باید  می‌روی،  زمین  به  و  می‌کنی 
رزومه‌ات را پشت سر بگذاری. فقط آنچه 
در قلب و ذهنت می‌گذرد، مهم است و 
کاری که با پایت می‌توانی انجام دهی که 

در این تیم اسپانیا خیلی زیاد است.


